VRSINO. FILIO. PIEN
TISSIMO. POS. AN. XXV.

Tu vale et Barnabam nostrum, φιλόθεον δι ὅλου ἄνδρα, ac alios amicissimos, 
ut mos, ex me salutatum ibis. 

E praelibato religioso scopulo, Kalendis Decembribus 1435. 
Kyriacus ubique tuus. 

___________

2 post religioso add. De itinere suo ex Corcyra ad Dalmatiae promontorium I    5 inviti] 
invito E    6 ad om. I    11 Aquis] Equis E    15 et] ut E    16–20 D. M. S. … XXV om. I    23 
E] Ex E
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D. M. S.
VRSINVS. ET. EVTYCIA.
PARENTES. INFELICES.

VRSINO. FILIO. PIEN
TISSIMO. POS. AN. XXV.3

Budi mi zdravo i našeg Barnabu, u svemu bogoljubna čovjeka, te druge 
predrage prijatelje, kao i obično, pozdravi u moje ime.4

Sa spomenutog svetog školja, na decembarske kalende 1435. godine. 
Posvuda tvoj, Ciriaco. 

___________
1 Poluotok Pelješac.
2 Školj sv. Marije kraj Korčule na kojem se nalaze franjevačka crkva i samostan.
3 CIL III 3071. Prijevod: Posvećeno manima. Nesretni roditelji Ursin i Euticija 

postavili su Ursinu, odanome sinu od 25 godina.
4 Barnaba iz Camerina, u to vrijeme rektor zadarske komunalne škole.

20
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Prilog 2. 

OPORUKA JURJA BENJE

Tekst: DAZd, SZB, Theodorus de Prandino, b. 6, fasc. i-12, ff. 26r-27v.

Testamentum ser Georgii de Begna

In Christi nomine, amen. Anno ab incarnatione eiusdem millesimo 
quadringentesimo trigesimo septimo, indictione quinta decima, die decimo nono 
mensis Augusti. Tempore illustris principis et excelsi domini nostri, domini 
Francisci Foscari, Dei gratia incliti ducis Venetiarum etc, necnon magnifici et 
potentis domini, domini Iacobi Barbadico, honorabilis comitis civitatis Iadre. 

Cum nichil sit certius morte et nichil incertius hora mortis, idcirco ser 
Georgius quondam ser Damiani de Begna, nobilis civis Iadrensis, sanus per Dei 
gratiam mente, sensu et intellectu, licet infirmus corpore, predicta considerans, 
nolens intestatus decedere, suam ultimam voluntatem et dispositionem omnium 
suorum bonorum per hoc suum presens ultimum nuncupativum testamentum sine 
scriptis in hunc modum facere procuravit.

In primis quidem suos fideicommissarios et huius sue ultime voluntatis 
executores instituit et esse voluit dominam Fantinam, eius uxorem, dominam 
Catherinam, eius sororem, ser Doymum de Zadulinis, eius cognatum, et ser 
Laurentium Drasmillich, civem Iadre, dans et concedens dictis suis fideicommissariis 
plenum et liberum arbitrium et potestatem dictam suam commissariam et omnia 
eius bona apprehendendi, regendi, gubernandi, deffendendi, petendi, exigendi 
in iudicio et extra, ac iurandi in animam testatoris, et generaliter omnia alia et 
singula dicendi et faciendi que ipsemet testator dicere et facere posset si vivens 
esset et que quilibet veri et legitimi commissarii alicuius persone dicere et facere 
possunt et possent.

Item legavit pauperibus leprosis extra Iadram totam suam possessionem 
positam in villa Crisich  liberam et expeditam pro anima quondam domine 
Catherine, prime sue uxoris. Et si ser Doymus, eius cognatus, non esset contentus 
de hoc, voluit quod dicta possessio vendatur et de precio ipsius adimpleatur 
testamentum dicte quondam domine Catherine, quondam eius uxoris. 

Item voluit et ordinavit quod dicta domina Fantina, eius uxor et commissaria, 
sit domna, domina et usufructuaria bonorum ipsius testatoris, ipsa viduante et vitam 
honestam servante. Et si ad secunda vota transire voluerit, dictus testator legavit 
eidem domine Fantine dotem suam quam habuit, videlicet ducatos quingentos 
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auri. Et ultra dictam suam dotem legavit eidem domine Fantine ducatos ducentos 
auri de bonis ipsiusmet testatoris.

Item legavit monasterio sancti Nicolai de Iadra ducatos quinquaginta auri pro 
anima sua. Item legavit in reparatione sancti Dominici de Iadra ducatos viginti 
quinque auri pro anima sua. Item in reparatione monasterii sancti Francisci de Iadra 
ducatos viginti quinque auri pro anima sua. Item legavit pauperibus leprosis extra 
Iadram ducatos centum auri pro anima quondam domine Darie, eius uxoris. 

Item legavit ser Laurentio Drasmillich, suo commissario, possessionem 
suam positam ad Paprat liberam et expeditam. Item legavit domino presbitero 
Simoni Stravillich domum suam quam emit a ser Georgio de Ellia, et quod sui 
commissarii faciant eidem domino presbitero Simoni de ipsa domo vigorem et 
robur. Item legavit magistro Simoni Barberio unam suam peciam terre ollivate 
positam in confinio sancti Iohannis Heremitarum. Item voluit et ordinavit quod 
suprascripta legata pecuniaria adimpleantur de precio suorum bonorum mobilium 
vendendorum. Item dixit se dare debere ser Matheo de Fumatis ducatos triginta 
auri. Item dixit se dare debere ser Nicolao de Nassis Perusich ducatos triginta duos 
auri. Item dixit se dare debere domino archidiacono Iadrensi ducatos XVII auri, 
et quod debet habere a pauperibus leprosis libras triginta parvorum, quas voluit 
dari dicto domino archidiacono in ratione dictorum ducatorum XVII auri. Item 
voluit et ordinavit quod simplici verbo ser Laurentii Drasmillich, ser Gregorii 
Merganich et ser Benedicti Zanini, civium Iadrensium, credatur et stetur de 
omnibus et singulis rationibus que habuerunt agere, facere et dicere adinvicem 
temporibus preteritis. 

Item legavit magistro Barnabe de Camerino unum suum Lactantium non 
complectum et cartas pro complere. Item libras viginti sex, soldos XIII parvorum 
quas eidem dare debet. Item legavit ser Marino Nicolai de Cressava ducatos 
quinquaginta auri et Epistolas sancti Ieronimi quas ipse testator scripsit et omnes 
cartas quas preparaverat pro ipsis epistolis scribendis et Eusebium De temporibus 
qui est ipsius ser Marini. Item legavit ser Lodovico de Detricho suam Bibiam et 
Isidorum Etimollogiarum qui est ipsius ser Lodovici. Item legavit ser Gregorio de 
Detricho Commentarios Cesaris, Vegentium et Frontinum. Item voluit et ordinavit 
quod dicti sui commissarii donent et restituant filiabus domini Nicolai Zancani 
illa pignora et illas res que habet in pignore a dicto domino Nicolao Zancani pro 
ducatis sexaginta auri vel circa pro anima sua. Item voluit et ordinavit quod alii 
omnes sui libri vendantur et precium ipsorum detur et distribuatur pauperibus 
Christi pro anima sua.